ПРЕЗИДИУМ

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ»

РЕШЕНИЕ

01 августа 2023 года           № 5

Об утверждении списка спортсменов-кандидатов, подлежащих призыву в спортивные

роты ФАУ МО РФ ЦСКА (осень 2023г.)»

В голосовании приняли участие: Тарасова А.А., Мясоедов А.Ю., Свирин А.В., Федотова

И.М., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин А.В., Минцев А.А., Чижов К.Н.,

Григорьев А.В., Кузьмин А.А., Шуркалов Ю.С., Башкатов М.С., Стрельцов Д.В., Феоктистов

А.А., Лаптев Д.В., Евсеев А.А., Кузнецов Р.Р., Сазонов А.Ю., Чефранов А.А., Спинев Н.Н.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 22

членов Президиума, что составило 75,8 % избранных членов Президиума.

На основании Устава ООО «ФГСР», Порядка формирования и направления предложений в

Министерство спорта РФ для прохождения военной службы спортсменами-членами

спортивной сборной команды РФ по гребному спорту в спортивных ротах ФАУ МО РФ

ЦСКА, с целью обеспечения прохождения сильнейшими спортсменами-членами спортивной

сборной команды РФ по гребному спорту военной службы без отрыва от подготовки к

соревнованиям,

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить список спортсменов, подлежащих призыву осенью 2023 года в спортивные

роты ФАУ МО РФ ЦСКА, составленный в порядке приоритетности с учетом

набранных спортсменами итоговых рейтинговых баллов согласно приложению.

2. Направить документ в установленном порядке в Минспорта России.

3. Поручить Главному тренеру Зюзину А.В. совместно со старшим тренером юношеской

сборной команды РФ по гребному спорту Голохвастовым А.И. взять на контроль

информацию о поступивших в ВУЗы спортсменах-кандидатах на призыв в спортивные

роты ФАУ МО РФ ЦСКА с целью оперативной коррекции списков.

4. Контроль исполнения решения возложить на Президента ООО «ФГСР» Свирина А.В.

Результаты голосования:

«За» - 22  «Против» - 0   «Воздержался» - 0

Президент Федерации                Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                            Тарасова А.А.

Приоритетность (№) Фамилия, имя,
отчество Дата  рождения Военный комиссариат

постановки на учет
Образование

(специальность)
Спортивный разряд

(звание) Вид спорта
Наивысший
результат в

2022 г.

Наивысший результат
в 2023 г

Список
кандидатов

ССК РФ

Лучший
коэффициент

Монахова 2023

Количество
КТМ

(концепт)
ИРБ Год  в

зачет

1
Бектяшкин

Константин
Вячеславович

14.04.2004
Военный комиссариат

Приволжского и
Вахитовского районов

основное общее МС гребной
спорт

Первество России
до 23лет

2х(2 место)

Кубок России 2х (3
место) №10 стр.19 8 214,5 2022

2 Владимиров Артур
Игоревич 23.03.2005 Военный комиссариат г.

Липецка среднее общее КМС Гребной
спорт

Первенство
Беларусии до 19лет
4-(1 место), ПР до
19 лет 4-(1 место)

Международные
соревнования по

гребному спорту "62
большая Московская

регата"  (до 19 лет)    2-
(1 место)

№ 18, стр. 19 9 154 2023

3 Воронов Артем
Анатольевич 10.04.2005

Военный комиссариат
Советского и

Нижегородского района
городского округа

г.Нижний Новгород
Нижегородской области

среднее КМС Гребной
спорт _

Международные
соревнования по

гребному спорту "62
большая Московская
регата"  (до 19 лет)

4х(1место)

№8 стр.37 20,9 9 143 2023

4 Таривердиев Леонид
Михайлович

01.06.2005
Военный комиссариат
Хорошевского района

СЗАО г.Москвы
среднее КМС гребной

спорт _

Международные
соревнования по

гребному спорту "62
большая Московская
регата"  (до 19 лет)

8+ (1 место)

№34 стр.39 19,7 9 143 2023

                                 С П И С О К

спортсменов - кандидатов, подлежащих призыву в спортивные роты ФАУ МО РФ ЦСКА

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 5 от 01.08.2023г.

5 Ярошенко Илья
Алексеевич 16.01.2005

Военный комиссариат
Кировского р-на г. Санкт-

Петербург
среднее общее КМС Гребной

спорт ПР 19 8+(3 место)

Международные
соревнования по

гребному спорту "62
большая Московская
регата"  (до 19 лет)

8+ (1 место)

№51 стр.44 9 143 2023

6 Карачин Вячеслав
Юрьевич 07.02.2004

ВК Комсомольского и
Центрального районов
г.Тольятти Самарской

области.

Государственное
Автономное

образовательное
Учреждение

Тольяттинский
социально

педагогический
колледж, физическая
культура и спорт 3

курс

КМС Гребной
спорт

Первество России
до 19 лет 2х(2

место)

Международные
соревнования по

гребному спорту "62
большая Московская
регата"  (до 23 лет)
4х(3 место), 2х (2

место)

№40 стр.21 8 88 2022

7 Шмелев Вадим
Эдуардович 22.11.2002

Военный комиссариат
Выборгского района
г.Санкт-Петербург

Среднее специальное
(операционный

логист)
КМС гребной

спорт _ Кубок России        2-
(2 место)

Изменения
резервный

состав до 23
лет

22,8 8 35 2023

8 Филаретов Никита
Евгеньевич 06.06.2003

Военный комиссариат
Ново-Савиновского и
Авиастроительного

районов

среднее специальное
(Физическая

культура)
МС гребной

спорт _ Кубок России 2х (3
место) №98 стр.25 20,6 9 35 2023

9 Страхов Илья
Романович 18.02.2003 ОВК г. Коломна Мос.обл.

студент
Великолужская
академия ФКиС

КМС гребной
спорт _ Кубок России 8+ (2

место) №88 стр.24 9 30 2023

10 Литвинов Егор
Александрович 08.09.2005

Военный комиссариат г.
Магнитогорск,

Челябинской области
Среднее общее КМС Гребной

спорт _

Международные
соревнования по

гребному спорту "62
большая Московская
регата"  (до  19 лет)

4х (3 место)

№20 стр.38 21,7 7 _ 2023

11 Иванов Максим
Сергеевич  09.01.2002 Военный комиссариат

г. Липецка высшее МС Гребной
спорт

ЧР. 2 место 8+,
С.Ссильнейших 1 м.

8+

Международные
соревнования по

гребному спорту "62
большая Московская
регата"  (до 23 лет)

8+ (2 место)

№ 10, стр. 34 20,3 4 _ 2023

12 Мазовка Артем
Александрович 21.10.2004

Военный комиссариат
Ленинского и Кировского

района города Ростова-на-
Дону

Студент РОУОР 3
курс КМС Гребной

спорт

Международные
соревнования по
гребному спорту

"61 Большая
Московская

Регата"(до 19 лет)
4х               (2

место)

Международные
соревнования по

гребному спорту "62
Большая Московская

Регата" 8+
(3 место)

№57 стр.22 21,2 9 _ 2022

13 Сыроваткин Евгений
Романович 29.03.2004

Военный комиссариат
Красносулинского района

Ростовской области

Преподаватель по
физической

культуре, тренер
КМС Гребной

спорт _ Кубок России 4х (5
место) №90 стр.24 20,9 7 _ 2022

14 Захаров Даниил
Романович 07.04.2004 Военный комиссариат г.

Липецка неполное среднее КМС Гребной
спорт

Чемпионат России
8+ (3 место)

Международные
соревнования по

гребному спорту "62
большая Московская
регата"  (до 23 лет)

8+ (2 место)

№ 34, стр. 20 рулевой 0 82,5 2022

15 Кабаров Андрей
Андреевич 26.10.2003

Военный комиссариат
Советского и

Нижегородского района
городского округа г.

Нижний Новгород
Нижегородской области

среднее КМС Гребной
спорт _

Международные
соревнования по

гребному спорту "62
большая Московская
регата"  (до 23 лет)

8+ (4 место)

№39 стр.21 19.0 8 _ 2023